buição gratuita na Farmácia Municipal localizada no Centro Municipal de Saúde Dr. 
Agnelo Marques para os pacientes atendidos pela rede SUS, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde.
VIGÊNCIA: 13 de novembro de 2025  a 12 de novembro de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 257.675,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e 
setenta e cinco reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2.025
CONTRATADA: BOTICA GALGANI LTDA ME - CNPJ nº 53.783.247/0001-98
VALOR: R$ 196.700,00 (cento e noventa e seis mil e setecentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2.025
CONTRATADA: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO BOA ESPERANÇA LTDA – CNPJ: 
05.335.753/0001-71
VALOR: R$ 60.975,00 (sessenta mil e novecentos e setenta e cinco reais).

Ribeirão Claro-Pr, 12 de novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2025 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2024 (PMRC)

[...]

zado no Centro de Eventos Barão Victor Von Rainer Harbach, nos dias 15 e 16 de 
novembro de 2025, conforme convênio firmado entre o município de Ribeirão Claro 
e a Secretaria de Turismo do Estado do Paraná, sob o nº 0439/2025.
VIGÊNCIA: 13 de novembro de 2025 a 12 de março de 2026.
VALOR: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Ribeirão Claro-Pr, 12 de novembro de 2025.
Lisandro José Néia Baggio

Prefeito Municipal
Roderlei Carlos de Oliveira

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2025 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2024 (PMRC)

[...]

locação de estruturas para o evento 5° Cicloturismo Agrocultural, que será reali-
zado nos dias 15 e 16 de novembro de 2025, conforme convênio firmado entre o 
município de Ribeirão Claro e a Secretaria de Turismo do Estado do Paraná, sob 
o nº 0439/2025.
VIGÊNCIA: 13 de novembro de 2025 a 12 de março de 2026.
VALOR: R$ 44.120,00 (quarenta e quatro mil e cento e vinte reais).

Ribeirão Claro-Pr, 12 de novembro de 2025.
Lisandro José Néia Baggio

Prefeito Municipal
Roderlei Carlos de Oliveira

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2025 (PMRC)

[...]

Complementar n.º 101/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Norte Pioneiro – CISNORPI para o exercício de 2025, Crédito Adicional Suplementar conforme se especifica a seguir, 
na importância de R$ 133.252,00 (Cento e Trinta e Três Mil Duzentos e Cinqüenta e Dois Reais). 

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no artigo anterior, serão utilizados 
recursos de acordo com Art. 43, § 1º, inciso II (Excesso de Arrecadação) da Lei Federal nº 4.320/64 de 17/03/1964, 
conforme abaixo discriminado: